АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРГУ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц,  не достигших 18 лет,  их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», заключением № 1 экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может принести вред здоровью лиц, не достигших 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Минераловодском городском округе Ставропольского края от 15 февраля 2021 г., администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края согласно приложению № 2.

3.  Признать утратившим силу постановление администрации  Минераловодского муниципального района Ставропольского края от 18.04.2010 № 265 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых в ночное время может причинить вред здоровью лиц, достигших 16 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Минераловодского муниципального района».
4.        Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа   Шевченко А. Ф.

5.     Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа

     Д. В. Городний
__________________________________________________________________

Проект  постановления вносит:

Главный специалист администрации

Минераловодского городского округа

    И. А. Голубенко
Согласовано:

Заместитель  главы администрации

Минераловодского городского округа

    А. Ф. Шевченко

Руководитель

правового  управления администрации

Минераловодского городского округа                                           Д. Е. Горбачев

Руководитель общего отдела

и  делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                         Е. Г. Апаликова

                                                                   Приложение  № 1
                                                                   к постановлению  администрации
                                                                   Минераловодского городского  округа

                                                                   от      февраля  2021 г.  №
Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

	Наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	Адрес места, нахождение несовершеннолетних в котором не допускается
	Индивидуаль-ный номер налогопла-

тельщика

	1
	2
	3

	ИП Полозова Т.М. , ресторан «Татьяна», ООО «АМ Сервис»
	г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда,

тел. 5-36-22
	263001551112

	ООО «Вина Прасковеи-1», закусочная
	г. Минеральные Воды, ул.22 Партсъезда, 8,

тел. 6-56-67
	1042600194823

	ИП Сабанчиев С.Р.,

 кафе «Новый Баку»

	г. Минеральные Воды,

 ул. Торговая, 2, (въезд на рынок «Руслан»)
	263003609600

	ООО «Рома пицца»,
кафе «Рома пицца»
	г. Минеральные Воды, ул. Советская 66а/ Бибика  44
	2632058344

	ООО «КМВ-Кетерен»,
кафе «Мюних»
	г. Минеральные Воды, ул. Ставропольская, 51
	2630029034

	ООО «Пицца Лэнд»,
кафе «Пицца Лэнд»
	г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда,  3

	2627026690

	ООО «Торговый Дом «Кизляр»», магазин Торговый дом «Кизляр»»
	г. Минеральные Воды, пр.22 Партсъезда, 79, офис 6
	2630043769

	ООО «Багратион», магазин «Багратион»
	г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда44
	2630044402

	ООО «Атлас», магазин «Красное и белое»
	г. Минеральные Воды,

ул. Интернациональная/ пр.22 Партсъезда, 43

пр. К.Маркса, д. 74

ул. Гагарина/ул. Горская, д. 48А/55а

ул. Комсомольская, д. 9

ул. Энгельса/ул. Чапаева, 87/2а

ул. 50 лет Октября, 53;

ул. 50 лет Октября, 67А;

пр.22 Партсъезда, д. 135б
	2632097304

	ООО

«Библиотека», магазин Тамада
	г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда, д. 90/1
	2632106196

	ООО «Библиотека-1», магазин «Тамада»
	г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, д. 28А,

ул. Московская, д.27Г.
	2630050389

	ООО «Лайнер»,
пивной бар «Лайнер»
	г. Минеральные Воды, ул. Советская, д. 11 А
	2630022046

	ИП Васильева,
пивной бар «ПивСъезд»
	г. Минеральные Воды, ул. 22 Партсъезда, д. 62
	263216338345

	ООО

пивной бар «Три толстяка»
	г. Минеральные Воды, пер. Харьковский, д. 88
	2631022539

	ИП Смирнов,
пивной бар «Smirnov»
	г. Минеральные Воды, пр. К.Маркса, д.62Б
	263013169645

	ИП Попова,
Лаунж бар «5Nizza»
	г. Минеральные Воды, ул. Анджиевского, 63
	263013794102

	ИП Кирилова,
бар «Кардан»
	г. Минеральные Воды, пр. 22 Партсъезда, д. 9
	263003643707

	ИП Солодова Ольга Юрьевна,
интим магазин «Erotic Fentezy»
	г. Минеральные Воды, ул. 22 Партсъезда, д. 137/1

г. Минеральные Воды, ул. 22 Партсъезда, д. 34
	263002045133

	Заместитель  главы администрации

Минераловодского городского округа

   А. Ф. Шевченко

Главный специалист администрации
Минераловодского городского округа                                       И. А. Голубенко

                                                                  Приложение  № 2
                                                                  к постановлению  администрации
                                                                  Минераловодского городского  округа

                                                                  от      февраля  2021 г.  №

Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	Наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	Адрес места, нахождение несовершеннолетних в котором не допускается
	Индивидуаль-ный номер налогопла-тельщика

	1
	2
	3

	ИП Безбородова Е.А.,
игровой клуб «Вирус»
	г. Минеральные Воды, ул. Промышленная,
д.5а
	261812154320

	ИП Атаджанян ,
интернет клуб «Паутина»
	г. Минеральные Воды, ул. 22 Партсъезда, д. 84/1
	263000256805

	ИП Сафин  Руслан, Киберспортивный клуб «Buttle Point»
	г. Минеральные Воды, ул. Бештаугорская, д. 7
	263210970830

	ИП Исмайлов Руслан,

Игровой клуб  «Мега»
	г. Минеральные Воды,  ул. Железноводская, д. 24 корп.5
	2630047690

Заместитель  главы администрации

Минераловодского городского округа

    А. Ф. Шевченко

Главный специалист администрации
Минераловодского городского округа                                        И. А. Голубенко